
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

368160 тел. 8 (242) 21-5-00 факс 8 (242) 21-3-00 e-mail adm_novolac@ mail.ru с. Новолакское

№ 242-П 02.06.2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы МО «Новолакский район»

О создании муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар.

В целях обеспечения детей дошкольного возраста местами в детских 
садах, руководствуясь статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 22 и 64 Федерального закона от 29 декабря 
2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 08.08.2011 г. М  129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, Уставом 
МО «Новолакский район»

постановляю:
1. Создать (учредить) муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар.
Юридический адрес МКДОУ «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар: 368164, 
Республика Дагестан, Новолакский район, село Тухчар, улица четвертая, влд. 10

2. Основными целями МКДОУ «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар являются:
• реализация предоставления общедоступного и дошкольного образования по 

дошкольным образовательным программам;
• создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 

детей в МКДОУ «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар.
3. Функции и полномочия учредителя, а также собственника имущества «Детский 

сад «Ручеек» сел. Тухчар от имени муниципального района «Новолакский 
район» осуществляет администрация муниципального района Новолакский 
район».

4. Назначенной, до проведения конкурсных мероприятий, временно исполняющей 
обязанности заведующей «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар Курбановой 
Эльвире Джабраиловне, обеспечить:



• необходимые мероприятия по государственной регистрации дошкольного 
учреждения в налоговом органе в порядке и в сроки, установленные 
действующим законодательством РФ;

• разработку и согласование устава МКДОУ «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар 
профильными структурными подразделениями администрации района и 
представить на утверждение МКУ «Управление образования» МО 
«Новолакский район» в установленном порядке;

• совместно с МКУ «Управления образования» МО «Новолакский район» 
представление необходимых документов в Управление экономики и финансов 
администрации района для своевременного обеспечения лимитов бюджетных 
обязательств и финансирования, в том числе предельной штатной численности 
работников учреждения.

5. МКУ «Управления образования» МО «Новолакский район» (Кудаева С.Р.), 
совместно с начальником управления делами МО «Новолакский район» 
обеспечить подготовку материалов для объявления конкурса на замещение 
вакантной должности — заведующая «Детский сад «Ручеек» сел. Тухчар.

6. Отделу информационных технологий и связей со СМИ администрации района 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации МО «Новолакским район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы МО «Новолакский район» Джиржисову 3. М.

И.о. Главы администрации 
МО «Новолакский район» Рамазанов С.З.


